
 

 

 Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
 Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG 

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it   
 
 

 

                                                                                                    
 
  
  
 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Petrarca” - Catania 
   
 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di una figura di “verificatore della conformità” da impiegare 
nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

CIG:  Z35361C28A      
CUP: C69J21020670006      
CNP: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-282 
   
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





 

 

 Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
 Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG 

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it   
 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO Il Programma Annuale Esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di istituto in data 
14/02/2022 delibera n. 51 

VISTO  Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione progetto: 

 

DETERMINA 
1. OGGETTO 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, 
per la individuazione di n° 1 Esperto verificatore della conformità  



2. PRESTAZIONI RICHIESTE ALL’ESPERTO 
 

 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel 
Bando di gara;

 Collaborare con il DS e il DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di 
funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste 
nel piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti;

 Redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dell’Operatore Economico 
aggiudicatario;

 Redigere il registro delle presenze per comprovare l’attività lavorativa svolta.
 

3. CRITERI DI VALUTAZIONE 
Per la selezione degli aspiranti, si procederà alla valutazione del curriculum Vitae e all’attribuzione 
di punteggi relativi agli elementi di valutazione in base ai seguenti criteri: 

 

 

Titol
o 

Titoli valutabili Pun
ti 



 

 

 Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
 Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG 

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it   
 
 

Laurea 110 e lode 
100 
Meno di 
100 

punti 8 
punti   6 
punti 4 

Max 8 

Laurea triennale Punti 2 Max 2 

Diploma di Istituto Tecnico Informatico o delle Comunicazioni 2 punti Max 2 
Master e Corsi di perfezionamento universitari annuali specifici 
attinenti all’incarico 

3 punti per ogni titolo Max 6 

Partecipazione a corsi o seminari di aggiornamento annuali 
specifici attinenti  all’incarico 

Più 30 ore punti 3 
Da 20 a 29 punti 2 
Da 10 a 19 punti 
1 (fino a 3 punti per 
corso) 

Max 6 

Docenza in materie attinenti al progetto (ES. piattaforma windows e 
office) 

1 punto per ogni anno Max 10 

ANIMATORE DIGITALE 2 punto per ogni anno Max 6 
Funzione Strumentale Area Informatica 1 punto per ogni anno Max 3 
Esperienza su progetto specifico (es. partecipazione ad altri 
progetti PON FESR/FSE) 

2 punti per esperienza Max 4 

Patente ECDL 1 punti Max 1 
Esperienza lavorativa privata nel settore acquisti e gestione hardware e 
delle reti informatiche 

3 punti per ogni anno Max 6 

Conoscenza ed esperienza nelle piattaforme GPU e SIF 2020 3 punti a progetto Max 6 
Totale  Max 60 

 

 

4. TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 

Gli interessati produrranno apposita candidatura, redatta sull’allegato modello A, debitamente 

firmata in calce, corredata dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo 

il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di 

validità. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 
richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati 
nella scheda di autovalutazione allegata. 

Inoltre, essa dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto 
Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR 
(Regolamento UE 2016/679) e la dichiarazione che il candidato non è collegato, né come socio, 
né come titolare a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di appalto. La domanda 
dovrà pervenire esclusivamente tramite e-mail all’indirizzo istituzionale ctic87500p@istruzione.it 
entro e non oltre le ore 10.00 del 20/01/2023. 



 

 

 Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
 Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG 

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it   
 
 

 

5. INCARICO 
La selezione degli esperti sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di 
apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle 
griglie di valutazione allegate. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali. 

L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità –trasparenza –rotazione –pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze 
pervenute e le competenze certificate degli aventi presentato istanza. 

6. COMPENSO 

Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna 
documentazione, entro il limite massimo del piano finanziario ovvero euro 707,93 omnicomprensivi, 
proporzionato al numero di ore effettivamente svolte. Il costo orario è di euro 17,50 lordo dipendente. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e 
della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, 
in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, 
potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali 
nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

7. VALUTAZIONE COMPARATIVA E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 
La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae 
in formato europeo e nel modello di autovalutazione (Allegato B). 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali ed i servizi già 
effettuati alla data di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti 
deve essere esplicita e diretta. 

Nel caso di parità di punteggio tra candidati verrà selezionato il candidato più giovane di età. In 
caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

Le graduatorie provvisorie verranno affisse all’albo online sul sito dell’Istituto Comprensivo 
Petrarca in data 20/01/2023 

 

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 

estremi, potranno produrre reclamo entro 3 giorni dalla pubblicazione. 



 

 

 Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
 Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG 

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it   
 
 

In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali 
modifiche in fase   di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

8. TUTELA DEL TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo D. 
Lgs n. 101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento 
UE 2016/679). 

 

9. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il responsabile del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Giuseppe Sebastiano Adonia 

 

10. PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                     Prof. Giuseppe Sebastiano Adonia


		2023-01-17T12:49:18+0100
	GIUSEPPE SEBASTIANO ADONIA




